

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาค  
ประจำเดือนมิถุนายน 2566

26 กรกฎาคม 2566

เสนอแนะอย่างมีหลักการ  
ศึกษาโดยไม่หยุดนิ่ง  
คนคลังที่มีคุณภาพ

ส  
ค  
ค

เศรษฐกิจภูมิภาคเดือนมิถุนายน 2566 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการท่องเที่ยวทั้งชาวไทย  
และชาวต่างชาติที่ขยายตัวได้ดีต่อเนื่องในทุกภูมิภาค  
 อีกทั้งการบริโภคภาคเอกชนที่ขยายตัวได้ดีใน กทม. และปริมณฑล และภาคเหนือ

# เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล

เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล ในเดือนมิถุนายน 2566 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการบริโภคภาคเอกชนที่ขยายตัวได้ดี และภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัวต่อเนื่อง อีกทั้งความเชื่อมั่นผู้บริโภคและความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2565	Q1/66	Q2/66	พ.ค.66	มิ.ย.66	YTD
<b>เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน</b>						
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकงที่ (%yoy)	-3.0	0.5	-1.8	-1.7	1.6	-0.6
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	24.8	12.4	4.9	2.5	11.8	8.7
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	8.3	14.0	11.9	16.5	11.6	12.9
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	42.4	51.9	55.2	55.2	56.1	53.6
รายได้เกษตรกร (%yoy)	12.7	8.8	-1.8	-4.3	-3.4	4.6
<b>เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน</b>						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	13.3	-23.4	-20.9	-21.3	-26.2	-22.2
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-0.3	-1.6	0.1	4.0	11.5	-0.7
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	28.5	10.2	7.3	1.8	0.8	17.5
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-6.0	63.9	7.6	-47.6	-61.0	34.5
<b>เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม</b>						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-1.3	-6.7	-39.8	-5.6	-	-7.5
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	91.2	100.4	97.8	95.6	98.7	99.1
<b>เครื่องชี้ภาคบริการ</b>						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	220.3	87.2	63.9	66.7	56.7	74.9
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	436.4	331.2	166.4	172.4	121.7	230.4
<b>เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ</b>						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	4.6	4.1	1.6	0.8	1.1	2.8
อัตราการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.3	1.1	-	-	-	1.1
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.5	0.5	0.6	0.6	0.6	0.6
<b>โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค</b>						
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (46.8% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค		
	0.6%	22.9%	76.5%	(26.4% ของกำลังแรงงานรวม)		
				เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
				2.7%	27.4%	69.9%

# เศรษฐกิจภาคเหนือ

เศรษฐกิจภาคเหนือในเดือนมิถุนายน 2566 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการบริโภคภาคเอกชนที่ขยายตัวได้ดี และภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัวต่อเนื่อง อีกทั้งความเชื่อมั่นผู้บริโภคและความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2565	Q1/66	Q2/66	พ.ค.66	มิ.ย.66	YTD
<b>เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน</b>						
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy)	0.9	3.8	8.9	11.1	15.9	6.3
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	8.9	12.5	13.0	9.8	9.9	12.8
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	6.3	10.6	2.6	7.5	-0.6	6.6
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	46.5	53.4	57.0	56.9	57.8	55.2
รายได้เกษตรกร (%yoy)	16.3	25.2	21.0	30.5	8.8	24.1
<b>เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน</b>						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.8	-14.8	-22.3	-21.0	-20.3	-18.3
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	14.5	-5.0	-0.3	9.5	-9.3	-2.7
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	4.8	0.8	3.3	1.4	0.2	4.2
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-61.0	-58.1	319.6	295.7	-33.0	49.1
<b>เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม</b>						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-0.7	-7.3	-39.2	-4.5	-	-7.3
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	68.9	86.9	93.8	93.0	96.3	90.3
<b>เครื่องชี้ภาคบริการ</b>						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	168.9	37.9	21.0	23.2	11.6	29.6
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	202.8	63.1	48.0	55.1	39.4	55.9
<b>เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ</b>						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	4.0	4.0	1.4	1.0	0.3	2.7
อัตราการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.3	1.0	-	-	-	1.0
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.7	0.7	0.7	0.8	0.7	0.7
<b>โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค</b>						
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (7.7% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค		
	23.7%	21.6%	54.7%	(16.4% ของกำลังแรงงานรวม)		
	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
				43.8%	10.2%	45.9%

# เศรษฐกิจภาคตะวันตก

เศรษฐกิจภาคตะวันตกในเดือนมิถุนายน 2566 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการบริโภคภาคเอกชนที่ขยายตัวได้ และภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัวต่อเนื่อง อีกทั้งความเชื่อมั่นผู้บริโภคและความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2565	Q1/66	Q2/66	พ.ค.66	มิ.ย.66	YTD	
<b>เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน</b>							
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy)	43.1	22.2	2.5	1.6	-18.9	11.7	
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	14.1	-4.4	-1.9	-0.4	0.2	-3.2	
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	11.8	18.3	12.8	17.7	12.4	15.5	
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	43.0	50.5	54.2	54.2	55.0	52.4	
รายได้เกษตรกร (%yoy)	18.8	13.1	4.2	2.5	5.9	10.4	
<b>เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน</b>							
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	0.2	-16.3	-30.7	-27.3	-41.6	-23.5	
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-2.4	-3.4	6.5	-1.6	0.6	1.3	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	4.4	0.4	3.9	0.1	3.8	4.2	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	32.3	-77.7	354.7	-22.8	517.2	71.9	
<b>เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม</b>							
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	2.7	-1.8	-36.0	1.4	-	-2.0	
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	91.2	100.4	97.8	95.6	98.7	99.1	
<b>เครื่องชี้ภาคบริการ</b>							
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	206.0	46.5	34.5	32.2	33.6	40.4	
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	185.1	46.3	31.7	26.6	30.0	38.8	
<b>เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ</b>							
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	4.1	4.0	1.2	0.5	0.3	2.6	
อัตราการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	0.9	0.8	-	-	-	0.8	
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.7	0.6	0.6	0.7	0.6	0.6	
<b>โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค</b>							
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (3.5% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค			
	21.6%	31.2%	47.1%	(5.4% ของกำลังแรงงานรวม)			
	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	
				32.6%	15.3%	52.1%	

# เศรษฐกิจภาคตะวันออก

เศรษฐกิจภาคตะวันออกในเดือนมิถุนายน 2566 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการบริโภคภาคเอกชนที่ขยายตัวได้ และภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัวต่อเนื่อง อีกทั้งความเชื่อมั่นผู้บริโภคปรับตัวดีขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2565	Q1/66	Q2/66	พ.ค.66	มิ.ย.66	YTD			
<b>เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน</b>									
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาครั้งที่ (%yoy)	29.4	-5.7	-15.7	-5.4	-23.2	-10.9			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	19.8	17.1	2.9	4.5	5.3	10.1			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	23.2	24.6	14.3	23.4	6.6	19.3			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	46.8	54.6	58.6	58.5	59.4	56.6			
รายได้เกษตรกร (%yoy)	2.8	30.1	-1.4	-15.8	6.4	6.3			
<b>เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน</b>									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	5.5	-17.4	-25.9	-15.1	-28.6	-21.6			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	8.3	-2.6	-6.8	-9.6	-0.5	-4.7			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	34.2	20.0	3.9	1.4	1.5	23.9			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-14.1	321.7	-73.7	-47.2	-69.1	21.4			
<b>เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม</b>									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	3.0	0.4	-36.1	-1.1	-	-1.1			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	104.8	96.3	88.3	87.1	86.1	92.3			
<b>เครื่องชี้ภาคบริการ</b>									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	242.9	88.0	79.0	78.8	70.9	83.3			
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	416.2	152.1	146.1	146.9	133.4	149.0			
<b>เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ</b>									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	11.2	3.0	0.6	-0.3	0.0	1.8			
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล 3 เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.0	1.0	-	-	-	1.0			
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.5	0.6	0.7	0.8	0.8	0.7			
<b>โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค</b>		<b>เกษตร</b>	<b>อุตสาหกรรม</b>	<b>บริการ</b>	<b>โครงสร้างแรงงานของภาค</b>		<b>เกษตร</b>	<b>อุตสาหกรรม</b>	<b>บริการ</b>
(18.2% ของ GDP)		6.3%	65.1%	28.6%	(9.2% ของกำลังแรงงานรวม)		22.1%	27.2%	50.7%

# เศรษฐกิจภาคใต้

เศรษฐกิจภาคใต้ในเดือนมิถุนายน 2566 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการบริโภคภาคเอกชนและภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัวได้ อีกทั้งความเชื่อมั่นผู้บริโภคปรับตัวดีขึ้น ขณะที่การลงทุนภาคเอกชนชะลอลดตัว

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2565	Q1/66	Q2/66	พ.ค.66	มิ.ย.66	YTD	
<b>เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน</b>							
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy)	13.5	16.0	13.8	19.0	3.8	14.9	
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	16.8	18.8	3.4	13.8	3.1	11.7	
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	20.0	23.7	8.2	17.7	0.3	15.6	
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	40.2	48.2	52.3	52.2	53.2	50.3	
รายได้เกษตรกร (%yoy)	8.2	-21.6	-32.8	-33.2	-31.4	-27.1	
<b>เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน</b>							
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	9.8	-17.7	-31.6	-12.3	-39.1	-24.0	
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-1.6	-13.9	-11.0	-3.7	-8.9	-12.5	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	6.9	1.3	0.8	0.4	0.2	2.2	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-25.3	27.9	-31.0	26.7	-64.0	-3.5	
<b>เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม</b>							
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-0.2	-2.9	-38.7	-4.5	-	-4.3	
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	85.4	87.0	87.8	88.7	87.7	87.4	
<b>เครื่องชี้ภาคบริการ</b>							
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	284.4	140.7	110.7	109.9	96.6	124.2	
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	480.2	239.4	123.8	119.5	82.3	170.7	
<b>เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ</b>							
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	2.2	3.4	0.7	0.1	-0.4	2.0	
อัตราการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.1	1.4	-	-	-	1.4	
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.8	0.6	0.7	0.8	0.8	0.7	
<b>โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค</b>							
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (7.9% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค			
	28.7%	17.2%	54.0%	(13.4% ของกำลังแรงงานรวม)			
	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	
				41.9%	8.7%	49.4%	

# เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือในเดือนมิถุนายน 2566 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัวได้ดี อีกทั้งความเชื่อมั่นผู้บริโภคและความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้น ขณะที่การลงทุนภาคเอกชนชะลอลดตัว

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2565	Q1/66	Q2/66	พ.ค.66	มิ.ย.66	YTD	
<b>เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน</b>							
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy)	-1.2	2.9	3.9	6.9	2.7	3.4	
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	3.3	-3.2	-8.0	-9.9	-6.0	-5.4	
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	9.1	1.8	-2.6	5.6	-5.5	-0.4	
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	48.0	55.2	58.9	58.8	59.7	57.0	
รายได้เกษตรกร (%yoy)	16.1	15.5	12.8	15.4	10.0	14.8	
<b>เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน</b>							
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-6.5	-31.8	-36.9	-34.0	-39.3	-34.2	
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	3.0	-6.2	-10.8	-2.0	-10.5	-8.4	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	20.4	5.5	1.1	0.4	0.6	6.6	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	51.9	217.8	-92.3	-7.2	-94.3	-59.1	
<b>เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม</b>							
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-1.1	-4.9	-39.0	-5.5	-	-5.8	
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	84.1	100.9	97.0	95.0	97.0	98.9	
<b>เครื่องชี้ภาคบริการ</b>							
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	151.7	42.5	30.0	24.7	25.3	36.1	
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	163.6	58.5	39.7	34.2	32.5	48.6	
<b>เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ</b>							
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	7.0	3.7	1.5	1.1	0.4	2.6	
อัตราการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.0	0.7	-	-	-	0.7	
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.9	0.8	1.0	1.0	1.1	0.9	
<b>โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค</b>							
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค (10.3% ของ GDP)	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค			
	20.1%	22.2%	57.7%	(25.5% ของกำลังแรงงานรวม)			
	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	53.1%	8.0%	39.0%	



# เศรษฐกิจภาคกลาง

เศรษฐกิจภาคกลางในเดือนมิถุนายน 2566 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัวได้  
อีกทั้งความเชื่อมั่นผู้บริโภคและความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมปรับตัวดีขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2565	Q1/66	Q2/66	พ.ค.66	มิ.ย.66	YTD	
<b>เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน</b>							
การจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy)	-9.1	-12.5	-10.4	-10.7	-5.4	-11.5	
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	13.4	-5.1	-9.9	-5.4	-13.0	-7.2	
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	19.6	24.3	10.5	16.1	7.5	17.2	
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	43.0	50.5	54.2	54.2	55.0	52.4	
รายได้เกษตรกร (%yoy)	18.9	13.3	6.8	6.2	1.5	10.9	
<b>เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน</b>							
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-5.9	-33.6	-31.2	-28.5	-33.2	-32.5	
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	1.3	-8.1	-2.7	-3.0	0.8	-5.4	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	9.9	1.7	2.3	0.1	1.6	3.9	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-66.2	-29.9	279.3	972.3	321.3	32.6	
<b>เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม</b>							
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-1.9	-6.2	-38.1	-2.7	-	-6.0	
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	91.2	100.4	97.8	95.6	98.7	99.1	
<b>เครื่องชี้ภาคบริการ</b>							
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนทั้งหมด (%yoy)	250.5	30.1	14.9	13.4	12.9	22.0	
รายได้จากผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	246.9	44.5	27.0	24.3	24.2	35.1	
<b>เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ</b>							
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	7.1	3.2	0.9	0.4	0.3	2.0	
อัตรการว่างงาน (คำนวณจากข้อมูล3เดือนล่าสุด) (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.9	2.2	-	-	-	2.2	
ผู้รับประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานรายใหม่ (%ต่อจำนวนผู้ประกันตน ม. 33)	0.6	0.7	0.8	0.9	0.7	0.7	
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
(5.5% ของ GDP)	6.0%	60.0%	34.1%	(4.7% ของกำลังแรงงานรวม)	21.1%	28.8%	50.1%